
                                                                             Delibera Commissario straordinario n°21 del 29.10.2014                                                   Pag. 1 di 8 
 

Consorzio di Bonifica d'Ogliastra 
(Derivante da fusione: Consorzio Bonifica dell’Agro di Tortolì e Consorzio di Bonifica dell’Agro “Pelau Buoncammino”) 

GESTIONE COMMISSARIALE STRAORDINARIA 

(D. P. G. R. S.  n° 239 del 04.12.1996) 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  STRAORDINARIO                                      N. 21 

 

IN DATA  29 Ottobre  2014 

 

 

OGGETTO:  Elezioni Consiglio dei delegati. Reclami avverso elenchi aventi diritto al voto. 

Pronunciamento. Approvazione elenchi definitiva. 

 
****************** 

 

L’anno duemilaquattordici, addì ventinove  del mese di Ottobre  in Tortolì e nella sede  

Consorziale, Viale Pirastu n° 23. 

 

Il sottoscritto Commissario Straordinario Dott. Giuseppe Aresu con la partecipazione del Direttore 

Amministrativo in qualità di Segretario; 

 

VISTO il D.P.G.R. n° 69 del 20.06.2014, concernente la  proroga della nomina a Commissario 

straordinario del Consorzio di Bonifica d’Ogliastra;  

 

VISTA la deliberazione n. 10 in data 27.06.2014 di insediamento del Commissario straordinario; 

 

CONSIDERATO che il decreto di nomina prescrive, tra l’altro, di avviare o portare a conclusione le 

procedure per le elezioni degli Organi consortili;   

 

VISTA la L.R. n. 6 del 23.05.2008 “Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

 

VISTO il vigente Statuto del Consorzio;  

 

PRESO ATTO della vacanza in organico della figura del Direttore Generale; 

 

VISTO l’art. 26 dello Statuto il quale al comma 3 prevede “in ogni caso di assenza temporanea del 

titolare le funzione di Direttore Generale sono esercitate dal Direttore di Area con maggiore 

anzianità nella qualifica…” 

 

ATTESO che il Dirigente avente maggiore anzianità nella qualifica è il Dirigente dell’Area 

Amministrativa Dott.ssa Anna Maria Musella; 

 

PREMESSO che: 

− con delibera del Commissario Straordinario n° 9 in data 04.04.2014, esecutiva a termine di 

legge, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 del vigente Statuto Consortile è stata convocata 

l’Assemblea dei Consorziati per il giorno 28.09.2014 per lo svolgimento delle elezioni dei 

componenti il Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica d’Ogliastra; 

− con delibera del Commissario Straordinario n° 13 in data 24.07.2014, esecutiva a termine di 

legge la convocazione dell’Assemblea è stata rinviata al prossimo 23.11.2014; 

 

 

VISTO l’art. 19 del vigente Statuto Consortile “Reclami avverso gli elenchi degli aventi diritto al 

voto”; 



                                                                             Delibera Commissario straordinario n°21 del 29.10.2014                                                   Pag. 2 di 8 
 

 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n° 19 in data 23.09.2014, esecutiva a termine di 

legge con la quale sono stati approvati gli elenchi provvisori degli aventi diritto al voto, costituiti da 

n° 2128 aventi diritto,  divisi in due elenchi ai sensi dell’art. 22 della L.R. n° 6/2008 e dell’art. 15 

dello statuto consortile: 

 primo elenco: composto da n° 100 aventi diritto al voto di cui 21 Imprenditori agricoli 

professionali e Coltivatori diretti, per un totale di contributi pari a € 6.637,07 e  n° 79 

aggiunti perché iscritti a ruolo per un ammontare pari o superiore a quello medio dei 

consorziati che rivestono la qualifica di Imprenditori agricoli professionali e Coltivatori 

diretti, risultato pari a € 316,05; 

 secondo elenco: composto di n° 2028 aventi diritto al voto; 

CONSIDERATO che  nella delibera citata  è stabilito che i reclami avverso gli elenchi 

summenzionati  devono essere presentati con lettera raccomandata A/R indirizzata al 

Commissario del Consorzio, via Pirastu, 23 Tortolì o per  posta elettronica  certificata 

all’indirizzo: cbogliastra@pec.it,  entro e non oltre le ore 13,00 del 24.10.2014,  a pena di 

irricevibilità; 

 

DATO ATTO che: del vigente statuto consortile: 

 

-   ai sensi dell’art. 18 comma 4 del vigente statuto, è stato affisso apposito manifesto murale nei 

Comuni ricadenti nel comprensorio e nei quali vi sono immobili in ragione dei quali taluni 

consorziati possono esercitare il diritto di voto,  nel quale è stata data notizia dell’adozione e dei 

termini e modalità di pubblicazione della deliberazione n° 19 del 23.09.2014 relativa 

all’approvazione degli elenchi provvisori oltre che i termini e le modalità per la presentazione 

degli eventuali reclami da parte degli interessati; 

 

- ai sensi dell’art. 18 comma 5 vigente statuto,  è stato pubblicato avviso, in data 28.09.2014, sul 

quotidiano l’Unione Sarda,  contenente la comunicazione dell’avvenuta adozione della 

deliberazione n° 19 del 23.09.2014  e della possibilità di prendere visione degli elenchi anche 

presso il Consorzio e tramite il sito istituzionale e di proporre reclamo avverso detti elenchi, ed i 

termini e modalità di presentazione dello stesso; 

 

VISTA la certificazione del Servizio Amministrativo, assunta al protocollo n° 2506   del 27.10.2014    

dalla quale risulta che a far data dalla delibera del Commissario Straordinario n° 19 in data 

23.09.2014 e fino al 24.10.2014 ore 13.00, sono stati presentati quarantacinque (45) reclami avverso 

gli elenchi degli aventi diritto al voto, numerati progressivamente dal n° 1 al n° 45; 

 

VISTA la relazione del dirigente del servizio amministrativo, assunta al prot. n. 2451 in data  

28.10.2014 relativa  ai 45   reclami presentati avverso gli elenchi provvisori degli aventi diritto al 

voto e la relativa documentazione; 

 

Vista la nota interna dell’ufficio catasto assunta al protocollo  n° 2508 del 27.10.2014, per 

osservazioni in autotutela; 

 

RITENUTO di dover procedere nel merito all’esame dei singoli reclami, di cui alla certificazione 

del Servizio Amministrativo, nonché alle comunicazioni, ai ricorrenti ed ai contro interessati, ai 

sensi dell’art. 19 comma 2) dello statuto e ad apportare le conseguenti variazioni agli elenchi degli 

aventi diritto al voto; 

 

SENTITO su tutto quanto sopra riportato il parere del Dirigente Amministrativo che certifica la 

conformità del presente atto alle Leggi, allo Statuto ed ai regolamenti. 

 

D E L I B E R A 

 



                                                                             Delibera Commissario straordinario n°21 del 29.10.2014                                                   Pag. 3 di 8 
 

- Di pronunciarsi,  avverso i seguenti reclami secondo l’ordine cronologico di acquisizione al 

protocollo: 

 

1- Prot. n° 2285 del  08.10.2014, reclamo presentato da Ferreli Giuseppe, col quale richiede 

l’iscrizione negli elenchi degli aventi diritto al voto, in quanto precedentemente non compreso 

per omesso/ritardato pagamento. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo 

viene accolto per l’iscrizione nel primo elenco. 

2- Prot. n° 2305 del  09.10.2014, reclamo presentato da Casari Giacomo Giovanni Ignazio, col 

quale richiede l’iscrizione negli elenchi degli aventi diritto al voto, in quanto precedentemente 

non compreso per omesso/ritardato pagamento. Vista la regolarità della documentazione 

prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel primo elenco. 

3- Prot. n° 2332 del  10.10.2014, reclamo presentato da Stochino Paolo, col quale richiede 

l’iscrizione negli elenchi degli aventi diritto al voto, in quanto precedentemente non compreso 

per omesso/ritardato pagamento. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo 

viene accolto per l’iscrizione nel secondo elenco. 

4- Prot. n° 2365 del  15.10.2014, reclamo presentato da  Pili Antonio, col quale richiede 

l’iscrizione nel primo elenco, in quanto coltivatore diretto. Vista la regolarità della 

documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’iscrizione nel primo elenco. 

5- Prot. n° 2407 del  17.10.2014, reclamo presentato da Chellini Katiuscia, col quale chiede di 

essere iscritta nel catasto ai sensi del c. 2 art.20 L.R. 6/08, in qualità di affittuario, in luogo di  

Chellini Dino, ed inoltre l’iscrizione nel primo elenco, in quanto coltivatore diretto. Vista la 

regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’inserimento nel 

catasto consortile e per l’iscrizione  nel primo elenco. 

6- Prot. n° 2408 del  17.10.2014, reclamo presentato dal Consorzio Industriale, col quale richiede 

l’iscrizione negli elenchi degli aventi diritto al voto, in quanto precedentemente non compreso 

per omesso/ritardato pagamento. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo 

viene accolto per l’iscrizione nel primo elenco ed ammesso a votare  Lai Beniamino Legale 

Rappresentante p.t.. 

7- Prot. n° 2415 del  20.10.2014, trattasi di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà relativa 

agli eredi e documento di identita, presentata da Millelire Adolfo. Valutando che l’intento 

della ditta sia stato quello di subentrare al Millelire Battista, genitore deceduto, il reclamo non 

viene accolto per incompletezza della documentazione. 

8- Prot. n° 2419 del  20.10.2014, reclamo presentato da Monni Maria, col quale chiede essere 

iscritta nel catasto ai sensi del c. 2 art.20 L.R. 6/08, in qualità di affittuaria, in luogo di  Nieddu 

Giuseppe. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per 

l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione  nel primo elenco. 

9- Prot. n° 2421 del  20.10.2014, reclamo presentato da Tangianu Piero, il quale produce  

documentazione incompleta, in particolare trattandosi di ditta in comunione si rileva la carenza 

della delega, il reclamo non viene accolto per incompletezza della documentazione. 

10- Prot. n° 2427 del  20.10.2014, reclamo presentato da Murreli Maria Bonaria, col quale richiede 

il subentro a Murreli Giuseppe. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo 

viene accolto per l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione  nel secondo elenco. 

11- Prot. n° 2428 del  20.10.2014, reclamo presentato da Cannas Vincenzo Eugenio Pasquale, col 

quale richiede l’iscrizione negli elenchi degli aventi diritto al voto, in quanto precedentemente 

non compreso per omesso/ritardato pagamento ed inoltre richiede l’iscrizione nel primo 

elenco, in quanto coltivatore diretto. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il 

reclamo viene accolto per l’iscrizione nel primo elenco. 

12- Prot. n° 2430 del  21.10.2014, reclamo presentato dal Comune di Lotzorai, col quale richiede 

l’iscrizione negli elenchi degli aventi diritto al voto, in quanto precedentemente non compreso 

per omesso/ritardato pagamento. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo 

viene accolto e la ditta viene iscritta nel primo elenco, ed ammesso a votare  Rubiu Antonello 

Legale Rappresentante p.t.. 

13- Prot. n° 2433 del  21.10.2014, reclamo presentato da Secci Vincenzo, col quale richiede il 

subentro a Secci Priamo, genitore deceduto. Vista la regolarità della documentazione prodotta, 



                                                                             Delibera Commissario straordinario n°21 del 29.10.2014                                                   Pag. 4 di 8 
 

il reclamo viene accolto per l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione  nel primo 

elenco. 

14- Prot. n° 2434 del  21.10.2014, reclamo presentato da Arba Gian Luigi, col quale richiede il 

subentro a Arba Bruno, genitore deceduto. Vista la regolarità della documentazione prodotta, 

il reclamo viene accolto per l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione  nel primo 

elenco. 

15- Prot. n° 2436 del  21.10.2014, reclamo presentato da Deiana Sandro, col quale richiede il 

subentro a Deiana Mario. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene 

accolto per l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione  nel secondo elenco. 

16- Prot. n° 2437 del  21.10.2014, reclamo presentato da Deiana Luigi, col quale richiede il 

subentro a Mura Severina, tra l’altro precedentemente non compresa negli elenchi per 

omesso/ritardato pagamento. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo 

viene accolto per l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione  nel secondo elenco. 

17- Prot. n° 2448 del  22.10.2014, reclamo presentato da Pistis Carlo, col quale richiede il subentro 

a Pistis Giovanni,  ed inoltre attesta di possedere la qualifica di coltivatore diretto e IAP. Vista 

la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’inserimento nel 

catasto consortile e per l’iscrizione  nel primo elenco. 

18- Prot. n° 2449 del  22.10.2014, reclamo presentato da Monni Marino, col quale richiede il 

subentro a Monni Nicolò, genitore deceduto. Vista la regolarità della documentazione 

prodotta, il reclamo viene accolto per l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione   

nel secondo elenco. 

19- Prot. n° 2450 del  22.10.2014, reclamo presentato da Loi Giuseppe,  col quale chiede 

l’iscrizione degli aventi diritto al voto in quanto precedentemente non compreso per 

omesso/ritardato pagamento. Riscontrato che la documentazione prodotta non è attinente al 

reclamo, il reclamo non viene accolto. 

20- Prot. n° 2458 del  23.10.2014, reclamo presentato da Boi Milvio, col quale richiede il subentro 

a Boi Giovanni Paolo,  genitore deceduto. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il 

reclamo viene accolto per l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione  nel primo 

elenco. 

21- Prot. n° 2459 del  23.10.2014, reclamo presentato dalla Soc.  Florairi,  col quale richiede 

l’iscrizione nel primo elenco, in quanto il Legale Rappresentante possiede il requisito di 

coltivatore diretto. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto 

e la ditta viene iscritta nel primo elenco ed ammesso a votare Airi Antonio, legale 

rappresentante p.t.. 

22- Prot. n° 2462 del  23.10.2014, reclamo presentato da Demurtas Bruno, col quale richiede il 

subentro a Demurtas Franco. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo 

viene accolto per l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione  nel primo elenco. 

23- Prot. n° 2463 del  23.10.2014, reclamo presentato da Deiana Adriano Salvatore, col quale 

richiede l’iscrizione negli elenchi degli aventi diritto al voto, in quanto precedentemente non 

compreso per omesso/ritardato pagamento. Vista la regolarità della documentazione prodotta, 

il reclamo viene accolto per l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione  nel secondo 

elenco. 

24- Prot. n° 2465 del  23.10.2014, reclamo presentato dalla Sempreverde Coop. Sociale,  col quale 

chiede essere iscritta nel catasto ai sensi del c. 2 art.20 L.R. 6/08, in qualità di affittuario, in 

luogo di Secci Agnese, tra l’altro precedentemente non compresa  negli elenchi per 

omesso/ritardato pagamento. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo 

viene accolto per l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione  nel secondo elenco ed 

ammesso a votare Piras Vincenzo legale rappresentante p.t.. 

25- Prot. n° 2471 del  24.10.2014, reclamo presentato da Sardanu Gian Luigi, col quale richiede il 

subentro a Sardanu Mario. Vista la regolarità della documentazione prodotta, il reclamo viene 

accolto per l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione  nel secondo elenco. 

26- Prot. n° 2472 del  24.10.2014, reclamo presentato da Uda Beniamino, il quale richiede di 

subentrare a Uda Eugenio genitore deceduto. La documentazione prodotta non è completa, in 

particolare manca la delega da parte dei comproprietari, il reclamo non viene accolto per 

incompletezza della documentazione. 



                                                                             Delibera Commissario straordinario n°21 del 29.10.2014                                                   Pag. 5 di 8 
 

27- Prot. n° 2473 del  24.10.2014, reclamo presentato da Nieddu Gina, la quale richiede di 

subentrare a Asuni Onorio. La documentazione prodotta non è regolare, in particolare la 

delega allegata non è valida perché le firme dei comproprietari deleganti non sono autenticate 

ai sensi del c. 5 art. 23 della L.R. 6/08, il reclamo non viene accolto per irregolarità della 

documentazione. 

28- Prot. n° 2475 del  24.10.2014, reclamo presentato da Cabras Filomena, la quale richiede di 

subentrare a Secci Arturo, coniuge deceduto. La documentazione prodotta non è regolare, in 

particolare la delega allegata non è valida perché le firme dei comproprietari deleganti non 

sono autenticate ai sensi del C. 5 art. 23 della L.R. 6/08, il reclamo non viene accolto per 

irregolarità della documentazione. 

29- Prot. n° 2476 del  24.10.2014, reclamo presentato da Congiu Luigi, il quale richiede di 

subentrare alla madre vivente in qualità di delegato di ditta in comunione. La documentazione 

prodotta non è regolare, in particolare la delega allegata non è valida perché le firme dei 

comproprietari deleganti non sono autenticate ai sensi del C. 5 art. 23 della L.R. 6/08, il 

reclamo non viene accolto per irregolarità della documentazione. 

30- Prot. n° 2477 del  24.10.2014, reclamo presentato da Uras Erminio Cristian, col quale richiede 

il subentro a Uras Salvatore, in quanto titolare di contratto di affitto ed inoltre chiede 

l’iscrizione nel primo elenco, poiché in possesso della qualifica di IAP. Vista la regolarità 

della documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’inserimento nel catasto 

consortile e per l’iscrizione  nel primo elenco. 

31- Prot. n° 2478 del  24.10.2014, reclamo presentato da Secci Angelo, già iscritto nel secondo 

elenco provvisorio,  col quale richiede il subentro a Rubiu Anita coniuge deceduta, in qualità 

di delegato di ditta in comunione. Il reclamo, per quanto attiene alla delega allegata non è 

accoglibile, perché non valida in quanto  le firme dei comproprietari deleganti non sono 

autenticate ai sensi del c. 5 art. 23 della L.R. 6/08. Essendo stato riscontrato, da apposita visura 

catastale, che  il reclamante è primo intestatario catastale della ditta in comunione, il reclamo 

viene accolto per l’inserimento nel catasto consortile e per l’iscrizione  nel primo elenco, 

grazie al coacervo degli importi. 

32- Prot. n° 2479 del  24.10.2014, reclamo presentato da Pusole Rosalia, col quale chiede essere 

iscritta nel catasto ai sensi del c. 2 art.20 L.R. 6/08, in qualità di affittuaria, in luogo di Monni 

Agnese. La documentazione allegata è incompleta. In particolare manca il contratto di affitto, 

il reclamo non viene accolto per incompletezza della documentazione. 

33- Prot. n° 2482 del  24.10.2014, reclamo presentato da Pusole Lorenzo, col quale richiede 

l’iscrizione negli elenchi degli aventi diritto al voto, in quanto precedentemente non compreso 

per omesso/ritardato pagamento ed inoltre richiede l’iscrizione nel primo elenco, in quanto 

IAP. Vista la regolarità della documentazione prodotto, il reclamo viene accolto per 

l’iscrizione nel primo elenco. 

34- Prot. n° 2484 del  24.10.2014, reclamo presentato da Lai Manuela, col quale richiede di 

subentrare a Ferrai Maria Franca ed inoltre l’iscrizione nel primo elenco in quanto in possesso 

della qualifica di IAP. Dalla documentazione prodotta si evince che la porzione di terreno 

acquistato non è della ditta Ferrai ed inoltre che l’acquisto viene fatto a favore di ditta in 

comunione. Non essendo allegata la delega di cui al comma 4 art. 23 della L.R. 6/2008, il 

reclamo non viene accolto per incompletezza della documentazione. 

35- Prot. n° 2485 del  24.10.2014, reclamo presentato da Stochino Paolo, col quale chiede di 

subentrare a Congiu Paola in virtù di contratto preliminare di acquisto. Preso atto che da 

riscontri presso la Conservatoria del Registri immobiliari la proprietà non risulta trasferita, il 

reclamo non viene accolto. Per converso avendo riscontrato, dalla documentazione prodotta la 

regolarizzazione del pagamento del ruolo intestato alla ditta Congiu Paola, la stessa viene 

inserita d’ufficio nel secondo elenco. 

36- Prot. n° 2486 del  24.10.2014, reclamo presentato da Cocco Maria Rosaria, col quale richiede 

il subentro a Cocco Giovanni giusto atto di donazione. Vista la regolarità della 

documentazione prodotta, il reclamo viene accolto per l’inserimento nel catasto consortile e 

per l’iscrizione  nel secondo elenco. 



                                                                             Delibera Commissario straordinario n°21 del 29.10.2014                                                   Pag. 6 di 8 
 

37- Prot. n° 2488 del  24.10.2014, non trattasi di reclamo ma di presentazione del Titolo di 

legittimazione al voto. Viene infatti presentato dal Comune di Triei  decreto sindacale relativo 

alla delega al voto a favore del Vice Sindaco Cannas Mario. 

38- Prot. n° 2488 del  24.10.2014, reclamo presentato da Fenude Salvatore, il quale richiede di 

subentrare a Fenude Battista, deceduto. La documentazione prodotta non è regolare, in 

particolare la delega allegata non è valida perché le firme dei comproprietari deleganti non 

sono autenticate ai sensi del C. 5 art. 23 della L.R. 6/08, il reclamo non viene accolto per 

irregolarità della documentazione. 

39-  Prot. n° 2493 del  24.10.2014, reclamo presentato da Cannas Salvatore, il quale  richiede di 

subentrare a Cannas Mario oltre che l’iscrizione nel primo elenco in quanto coltivatore diretto. 

Dall’esame della documentazione prodotta,  si riscontra che la delega allegata non è valida, 

perché la firma del comproprietario delegante non è autenticata ai sensi del c. 5 art. 23 della 

L.R. 6/08, il reclamo non viene accolto. 

40- Prot. n° 2494 del  24.10.2014, reclamo presentato da Tangianu Sandro Giuliano, col quale 

richiede il subentro a Tangianu Genesio, deceduto. Vista la regolarità della documentazione 

prodotta, il reclamo viene accolto per l’inserimento  nel catasto e l’ iscrizione nel secondo 

elenco. 

41- Prot. n° 2496 del  24.10.2014, reclamo presentato dal Comune di Talana, col quale richiede 

l’iscrizione negli elenchi degli aventi diritto al voto, in quanto precedentemente non compreso 

per omesso/ritardato pagamento. Vista la regolarità della documentazione prodotta. Il reclamo 

viene accolto per l’iscrizione nel secondo elenco, ed ammesso a votare  Tegas Franco Legale 

Rappresentante p.t.. 

42- Prot. n° 2497 del  24.10.2014, reclamo presentato da Pisanu Giovanni da esaminare col 

reclamo prot. n° 2498.  

43- Prot. n° 2498 del  24.10.2014, reclamo presentato dal medesimo Pisanu Giovanni da 

esaminare congiuntamente al reclamo precedente. Con i reclami si chiede di subentrare a 

Pisanu Antonina e Pisanu Anna, sorelle decedute, già iscritte entrambe nel secondo elenco. Il 

reclamo viene accolto. Inoltre considerato il coacervo degli importi, e il fatto che Pisanu 

Giovanni, anch’esso già iscritto nel secondo degli elenchi provvisori,  viene iscritto nel primo 

elenco. 

44- Prot. n° 2499 del  24.10.2014, reclamo presentato da Piras Franco, il quale richiede di 

subentrare a Piras Antonio, deceduto. La documentazione prodotta non è regolare, in 

particolare la delega allegata non è valida perché le firme dei comproprietari deleganti non 

sono autenticate ai sensi del c. 5 art. 23 della L.R. 6/08, il reclamo non viene accolto per 

irregolarità della documentazione.  

45- Prot. n° 2500 del  24.10.2014, reclamo presentato da Pilia Marco col quale richiede: 

a) l’iscrizione negli elenchi degli aventi diritto al voto, in quanto precedentemente non    

compreso per omesso/ritardato pagamento; 

b) di subentrare alla madre Monni Annita, deceduta, in quanto “esclusivo possessore e 

conduttore”; 

Il reclamo viene accolto parzialmente: 

a) Pilia Marco viene iscritto nel secondo elenco avendo regolarizzato la propria posizione 

debitoria; 

b) il reclamo non viene accolto per la parte relativa alla richiesta di subentro a Monni Annita, 

madre deceduta,  per assenza di delega da parte dei coeredi. 

 

- Di provvedere in regime di autotutela, a seguito di verifica da parte del competente ufficio del 

catasto, vedasi nota prot. 2508 in data 27.10.2014, si provvede a rettificare dal primo elenco al 

secondo elenco i seguenti nominativi per avere considerato, nell’importo pagato anche ratei di 

annualità pregresse: Bangoni Maria, Ghironi Nicolò, Hauptli Paul, Monni Salvatore, Moro 

Rafaella, Secci Mario, Stornaiuolo Pasquale, Tendas Francesco, Uras Salvatore 

 

- Di apportare agli elenchi approvati con deliberazione n° 19 in data 23.09.2014, le variazioni 

conseguenti all’accoglimento dei reclami ai sensi dell’art. 19 del vigente statuto consortile e le 

rettifiche in autotutela; 



                                                                             Delibera Commissario straordinario n°21 del 29.10.2014                                                   Pag. 7 di 8 
 

- Di approvare gli elenchi definitivi degli aventi diritto al voto costituiti da n° 2139 consorziati, 

ai sensi dell’art. 22 della L.R. n° 6/2008 e dell’art. 15 dello statuto consortile, divisi in due 

elenchi, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale:  

- primo elenco composto da n° 109 aventi diritto al voto di cui n° 28 Imprenditori agricoli 

professionali e Coltivatori diretti, per un totale di contributi pari a € 8.345,63 e  n° 81 

aggiunti perché iscritti a ruolo per un ammontare pari o superiore a quello medio dei 

consorziati che rivestono la qualifica di Imprenditori agricoli professionali e Coltivatori 

diretti, risultato pari a € 298,06; 

- secondo elenco composto di n° 2030 aventi diritto al voto. 

 

- Di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 19 comma 2 del vigente Statuto consortile, il 

medesimo giorno dell’adozione e fino alla data delle elezioni presso l’Albo consortile, 

nell’Albo pretorio dei comuni ricadenti nel comprensorio e nei quali vi siano immobili in 

ragione dei quali taluni consorziati possono esercitare il diritto di voto ai sensi dell’art. 16 dello 

statuto vigente, sul sito internet del Consorzio e della Regione; 

 

- Di provvedere, inoltre, ai sensi dell’art. 19 comma 2 del vigente Statuto consortile, a 

trasmettere l’esito del ricorso ai ricorrenti ed ai contro interessati con raccomandata con 

ricevuta di ritorno. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

            f.to IL SEGRETARIO 

      (Dott.ssa Anna Maria Musella) 

 

 

 

 

 

 

  

  

f.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 (Dott. Giuseppe Aresu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Delibera Commissario straordinario n°21 del 29.10.2014                                                   Pag. 8 di 8 
 

Si certifica che copia della presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio il giorno 29.10.2014  e vi rimarrà fino al    23.11.2014. 

Copia    della     presente    deliberazione   è   stata   inviata al   Servizio Strutture dell'Assessorato 

dell'Agricoltura  e  R.A.P   di  Cagliari   con   nota n°  2547   in data   29.10.2014.  

 

                                                                                                                       IL SEGRETARIO 

                                                                                                      f.to   Dott.ssa Anna Maria Musella 

                                                                                                             

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 

                                                                                                                                             IL SEGRETARIO 

                                                                                                        f.to  Dott.ssa Anna Maria Musella 

                                                                                                                                  _______________________________ 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


